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Betänkandet Juridik som stöd för förvaltningens 
digitalisering SOU 2018:25
Ärendenr 2018/804-1.3.1.5

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen beslutar att lämna yttrande till finansdepartementet enligt 
nedan. 

Sammanfattning av ärendet
Luleå kommun har blivit inbjuden att svara på en remiss gällande 
Finansdepartementets promemoria Juridik som stöd för förvaltningens 
digitalisering SOU 2018:25.

Regeringen beslutade vid regeringssammanträde den 24 november 2016 att 
uppdra åt en särskild utredare att kartlägga och analysera i vilken 
utsträckning det förekommer lagstiftning som i onödan försvårar digital 
utveckling och samverkan inom den offentliga förvaltningen. Utredaren ska 
lämna förslag till de författningsändringar som bedöms ha störst potential att 
stödja den fortsatta digitaliseringen av den offentliga förvaltningen. 
Utredaren ska vidare bl.a. lämna förslag till hur en utvidgad rapportering av 
hela den offentliga förvaltningens löpande arbete med it och digitalisering kan 
utformas samt hur aktörerna inom förvaltningen som helhet kan samverka 
kring behovet av ny eller ändrad lagstiftning för att främja digitaliseringen 
(dir. 2016:98).

Luleå kommuns yttrande
Sammanfattningsvis konstaterar Luleå kommun att det inte finns något som 
är onaturligt eller ologiskt i den aktuella remissen med utgångspunkt från 
Luleå kommuns verksamhet. Kommunen ser positivt på många delar, både ur 
ett medborgarperspektiv och ur ett internt effektivitetsperspektiv. Ett exempel 
är förslaget om att digital kommunikation förs in som ett krav i 
förvaltningslagen samt att det regleras hur denna skall gå till. Även om detta 
kan innebära merarbete för kommunen så ses det givetvis som något positivt.  
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En annan förändring som kan förbättra är förslaget om tystnadsplikt vid 
utkontraktering av sekretessklassade uppgifter (för privata aktörer). 
Förhoppningsvis medför förslaget att det blir tydligare och flexiblare rörande 
vilka arbetsuppgifter som kan kontrakteras ut, vilket ses som något positivt.

Förslaget om personlig integritet uppfattas däremot som lite uddlöst och om 
detta tolkas rätt så finns det inte något däri som underlättar för offentliga 
aktörer, samtidigt som personlig integritet givetvis är viktigt. Dagens 
regelverk kan ibland upplevas som att det medför en administrativ börda 
utan att i sak egentligen skydda individen. Här borde det gå att vara än mer 
proaktiv för att fortsatt skydda individen och samtidigt minska den 
administrativa bördan.

Förtydligandet av ”eget utrymme” är positivt. Luleå kommun erbjuder en 
form av eget utrymme idag, exempelvis vid användning av våra externa e-
tjänster. 

De föreslagna språkkraven är utmanande och Luleå kommun uppfattar att det 
sannolikt blir svårt att hitta rimligt enkla lösningar på detta omfattande krav. 
Det skulle möjligtvis vara om det fanns utrymme för att hänvisa till 
översättningstjänster som exempelvis Google translate, detta verkar inte vara 
ett alternativ idag.

Luleå kommun ser positivt på att den viktiga frågan om digitala identiteter, 
fullmakter etc. adresseras i betänkandet. Likaså har frågan om grunddata 
adresserats, vilket känns viktigt för att bland annat kunna erbjuda digitala 
tjänster utan att samla in samma uppgifter flera gånger. Här kan man om 
möjligt vara än mer konkret kring exempelvis gemensamma digitala 
kontaktuppgifter som en förutsättning för att ersätta pappersutskick. En 
skrivning om det sistnämnda saknas i betänkandet. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott har 2018-09-10 § 226 föreslagit 
kommunstyrelsen besluta att lämna yttrande till finansdepartementet enligt 
ovan. Paragrafen förklarades omedelbart justerad. 

Sammanträdet
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att 
kommunstyrelsen bifaller förslaget. 

Beslutsunderlag
 Sammanfattning över betänkandet SOU 2018:25, KLF Hid: 2018.4535
 Kommunledningsförvaltningens beslutsförslag, KLF Hid: 2018.6832
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 Kommunstyrelsens arbetsutskotts protokoll 2018-09-10 § 226, 
KLF Hid: 2018.6838

Beslutet skickas till
Finansdepartementet
IT-kontoret 
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